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Moskwa  postrzega  działania  administracji  portalu
społecznościowego Twitter w odniesieniu do konta RIA Novosti
jako akt cenzury oraz część kampanii motywowanej politycznie i
oczekuje, że odpowiednie organizacje międzynarodowe ocenią te
tendencyjne kroki.

Wcześniej  Twitter  usunął  konto  RIA  Novosti  z  wyników
wyszukiwania.  Użytkownicy,  którzy  nie  subskrybowali  strony
agencji,  nie  mogą  jej  znaleźć  ani  w  Rosji,  ani  w  innych
krajach. Wcześniej Twitter blokował profile RT i Sputnika w
ten sam sposób.

„Uważamy,  że  wymuszone  przez  administrację  portalu
społecznościowego Twitter obniżenie pozycji konta RIA Novosti
w  wynikach  wyszukiwania  jest  kolejnym  aktem  cenzury  i
dyskryminacji  wobec  rosyjskich  mediów,  naruszającym
fundamentalne  demokratyczne  zasady  wolności  wypowiedzi  i
równego  dostępu  do  informacji”  –  skomentował  departament
informacji i prasy Ministerstwa Spraw Zagranicznych Federacji
Rosyjskiej, opublikowane na stronie internetowej resortu.

W  oświadczeniu  podkreślono,  że  „tendencyjne  działania
amerykańskiej  korporacji  informatycznej”  są  kontynuacją
politycznie  motywowanej  kampanii  zapoczątkowanej  wcześniej
przez Twittera i Facebooka, mającej na celu określenie stron
rosyjskich mediów jako „powiązanych z państwem”. W sierpniu
2020 roku podjęto podobny krok w odniesieniu do kanału RT.

„Jednocześnie takich środków nie stosuje się do zachodnich
środków medialnych finansowanych przez rząd. Wydaje się, że
zgodnie z sugestią oficjalnego Waszyngtonu prowadzi się celową
linię wyparcia rosyjskich mediów z międzynarodowej przestrzeni
informacyjnej.  Wzywamy  administrację  Twittera  do  rewizji
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polityki  ograniczającej  prawo  do  swobodnego  dostępu  do
informacji  i  rezygnacji  z  antydemokratycznych  instrumentów
nieuczciwej  konkurencji  między  głównym  nurtem  amerykańskich
wiadomości a alternatywnymi źródłami mediów” – poinformowało
rosyjskie MSZ.

„Oczekujemy,  że  wyspecjalizowane  struktury  międzynarodowe  i
organizacje  zajmujące  się  prawami  człowieka  zareagują
odpowiednio  i  dokonają  bezstronnej  oceny  restrykcyjnych
działań amerykańskiej korporacji IT” – podkreślił resort.
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